seguito di autonoma valutazione. 

1.3  QUANTITATIVO O ENTITÀ DELL’APPALTO  

Il valore complessivo stimato (IVA ed oneri previdenziali esclusi) dell’appalto, posto a base di 

gara, ai sensi dell’articolo 24, comma 8 del Codice, è pari al valore di € 270.890,24 (diconsi in 

lettere: duecentosettantamilaottocentonovanta/24) e come da ulteriore specificazione di cui 

alla seguente tabella: 

a) 
Progettazione definitiva ed 

esecutiva 

Importo 
€ 270.890,24  

Cassa  4 % 
€. 10.835,61 

iva 22 % 
61.979,69 

Totale 
€ 343.705,54 

*L’Ente Appaltante si riserva la facoltà di affidare direttamente al progettista anche la

[...]

procedure previste dalla normativa vigente in materia di lotta alla mafia ed al controllo del 

possesso dei requisiti prescritti. 

Le spese relative alla stipulazione del contratto e le spese relative alla pubblicazione sulla 

Gazzetta Ufficiale , sono a carico dell’aggiudicatario; le spese relative alla pubblicazione, pari 

ad € €. 1.008,90 (milleotto/90) dovranno essere rimborsate alla stazione appaltante entro il 

termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 comma 2 del 

D.M. delle Infrastrutture e dei trasporti del 02.12.2016 (Gazzetta ufficiale n 20 del